EDITAL Nº 03/2021 - DGSA/RIFB/IFB

RESULTADO DA ELEIÇÃO DE REPRESENTANTES DISCENTES, DOCENTES

E TÉCNICO- ADMINISTRATIVOS PARA O CONSELHO GESTOR

DO CAMPUS SAMAMBAIA

A Direção Geral do campus Samambaia torna públicos os resultados do processo

eleitoral para escolha de representantes discentes, docentes e técnico-administrativos para o

Conselho Gestor do campus, conforme a classificação a seguir especificada:

Representantes docentes eleitos:

Classificação Nome
Número de votos

válidos obtidos
Situação

- Não houve candidatura - -

Representantes técnico-administrativos eleitos:

Classificação Nome
Número de votos

válidos obtidos
Situação

- Não houve candidatura - -

Representantes discentes eleitos:

Classificação Nome
Número de votos

válidos obtidos
Situação

1º Otaviano Sousa Braga 29 Eleito Titular

2º
Donizete Moreira de

Oliveira
13 Eleito Suplente

3º Iziane Batista Oliveira 7 Não Eleita

4º
Luiz Guilherme da Silva

Ribeiro
7 Não Eleito

Paulo Henrique Silva Ribeiro

5º
Maria da Conceição
Ferreira de Sousa

6 Não Eleita

Informa-se, ainda, que participaram das eleições um total de 74 discentes votantes,
sendo apenas 12 votos marcados “em branco”.

(original assinado)

Diretor-Geral

Portaria nº 567, DOU 07/05/2021

IFB - Campus Samambaia